UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ LAO ĐỘNG TB VÀ XH

Số:           /LĐTBXH-DN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v tổ chức Hội thao cấp tỉnh

năm 2020
Nghệ An, ngày      tháng  3  năm 2020

                 Kính gửi:    Thủ trưởng các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Quyết định số 235/QĐ-LĐTBXH ngày 28/2/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao thể dục,

thể thao và Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp toàn quốc năm 2020; Công văn số 527/TCGDNN-HSSV ngày 09/3/2020 của

Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về việc đăng ký tham gia Hội thao thể dục thể thao

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và Hội thao giáo dục Quốc phòng và An ninh (gọi

tắt là Hội thao).

 Hội thao là hoạt động thúc đẩy và nâng cao chất lượng phong trào phát triển

giáo dục thể chất, hoạt động thể thao trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, thông

qua đó phát triển thể lực, rèn luyện phẩm chất, nhân cách góp phần thực hiện mục

tiêu phát triển toàn diện năng lực, phẩm chất người học, cũng như đội ngũ nhà giáo,

cán bộ quản lý giáo dục nghề nghiệp tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Góp phần

đẩy lùi tệ nạn xã hội, xây dựng môi trường sống, học tập lành mạnh cho học sinh,

sinh viên trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Tăng cường giao lưu, chia sẻ kinh

nghiệm và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị và thành viên tham dự Hội thao.

 Để có căn cứ xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí tổ chức Hội thao cấp tỉnh

và lựa chọn vận động viên xuất sắc tham gia Hội thao toàn quốc năm 2020, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội thông báo và đề nghị các cơ sở giáo dục nghề nghiệp

triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Căn cứ vào các nội dung của Quyết định 235/QĐ-LĐTBXH ngày 28/2/2020

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các điều kiện cụ thể  của đơn vị để xây

dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện phù hợp với khả năng, điều kiện của

từng đơn vị.

1.1. Tổ chức thành lập Đoàn và đăng ký tham gia Hội thao cấp tỉnh

1.2. Thời gian tổ chức Hội thao cấp tỉnh dự kiến: 01 tuần, vào tháng 5 năm

2020 tại thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

1.3. Thời gian tổ chức Hội thao Toàn quốc, dự kiến : 01 tuần, vào tháng 8 năm

2020, tại thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

 2. Các môn thi đấu và nội dung thi

2.1 Hội thao thể dục, thể thao

a) Môn Bóng bàn

- Đối với học sinh, sinh viên có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam nữ.

- Đối với cán bộ, nhà giáo (chia 02 độ tuổi: từ 40 tuổi trở xuống và từ 41 tuổi

trở lên) có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ; đôi nam nữ.

b) Môn Cầu lông

- Đối với học sinh, sinh viên có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi

nữ, đôi nam nữ.

- Đối với cán bộ, nhà giáo (chia theo 02 độ tuổi: từ 40 tuổi trở xuống và từ 41

tuổi trở lên) có 03 nội dung thi: đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

c) Môn Đá cầu chinh

Học sinh, sinh viên có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi

nam nữ.

d) Môn Cờ vua

Học sinh, sinh viên có 02 nhóm nội dung thi:

- Cờ tiêu chuẩn: Thi đấu cá nhân nam, cá nhân nữ; đội nam, đội nữ.

- Cờ nhanh: Cá nhân nam, cá nhân nữ; đội nam, đội nữ.

e) Môn Võ cổ truyền

Học sinh, sinh viên có 04 nội dung thi: Biểu diễn quyền đơn nam, đơn nữ, tự

chọn 01 trong 10 bài quyền theo quy định của môn phái Võ cổ truyền.

- Biểu diễn quyền đôi - Bài căn bản công pháp 1

- Biểu diễn quyền tập thể 4 người - Bài căn bản công pháp 2

- Biểu diễn quyền tập thể 6 người - Bài căn bản công pháp 3.

Lưu ý:

+ Mỗi học sinh, sinh viên đăng ký không quá 02 môn thi, 03 nội dung thi.

+ Mỗi cán bộ, nhà giáo đăng ký không quá 02 môn thi, 02 nội dung thi.

2.2 Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh (dành cho học sinh, sinh viên).

a) Môn thi đội ngũ tiểu đội (Môn thi bắt buộc)

Mỗi tiểu đội 10 người, gồm: Tiểu đội trưởng là giáo viên giảng dạy môn học

Giáo dục quốc phòng và an ninh và 09 học sinh, sinh viên.

b) Môn thi ném lựu đạn trúng đích

- Nam: Ném lựu đạn trúng đích.

- Nữ: Ném lựu đạn trúng đích.

c) Môn thi tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày

- Nam: Tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày.

- Nữ: Tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày.

d) Môn thi bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT-03

- Nam: Bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT-03.

- Nữ: Bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT-03.

e) Môn thi chạy vũ trang có mang súng tiểu liên AK

- Nam: Chạy vũ trang 1.500 m.

- Nữ: Chạy vũ trang 800 m.

Lưu ý

+ Mỗi đoàn phải thành lập tối thiểu 01 tiểu đội; khuyến khích các cơ sở giáo dục

nghề nghiệp có môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh tự chủ có 01 tiểu đội.

+ Mỗi nội dung thi đăng ký tối thiểu 03 Vận động viên.

3. Tổ chức thực hiện:

- Căn cứ vào điều kiện cụ thể, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp xây dựng, ban hành kế

hoạch tổ chức triển khai thực hiện Hội thao cấp cơ sở, lựa chọn các vận động viên xuất sắc

cấp cơ sở tham gia Hội thao cấp tỉnh.

- Thời gian thực hiện do các cơ sở GDNN bố trí phù hợp với điều kiện, thời gian để

tham gia Hội thao cấp tỉnh.

  - Đối với các sơ sở GDNN không tổ chức Hội thao cấp cơ sở thì đơn vị lựa chọn

các vận động viên tiêu biểu, xuất sắc tổ chức ôn luyện các nội dung thi đấu đã thông báo.

Lập dự toán và thành lập Đoàn tham gia Hội thao cấp tỉnh (theo mẫu đính kèm).

Hội thao các cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2020 là tiêu chí quan trọng để

đánh giá, xem xét xếp loại thi đua các cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Đề nghị Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục nghề nghiệp triển khai tổ chức, thực hiện tốt các nội dung

trên. Danh sách đăng ký gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (qua phòng

Dạy nghề) trước ngày 20/4/2020; đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ

daotaonghena@gmail.com. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ qua

số điện thoại 02383.830161 để được hướng dẫn cụ thể. ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng cục GDNN (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở ( b/c);

- Lưu VT, DN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hồ Thị Châu Loan

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-03-19T10:01:28+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Thị Châu Loan<loanhtc@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-03-19T10:17:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-03-19T10:17:42+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-03-19T10:17:43+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!